
ANUNCIO

Con fecha cinco de marzo de 2020, el Sr. Alcalde del Ayuntamiento de Tarancón ha 
dictado Resolución del siguiente tenor literal:

“De conformidad con lo previsto en la letra g, apartado primero del artículo 21 de la Ley  
7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local;

Considerando las Bases para la provisión por el sistema de oposición libre de tres  
plazas vacantes de la plantilla de policía local del Ayuntamiento de Tarancón;

Considerando la existencia de un error material en el Anexo III puesto que no coincide  
con los requisitos de dichas Bases;

Considerando el artículo 109 de la Ley 39/2015, de uno de octubre, del Procedimiento  
Administrativo Común de las Administraciones Públicas;

RESUELVO:

Primero:  Rectificar  el  Anexo  III  de  las  Bases  para  la  provisión  por  el  sistema  de 
oposición libre de tres plazas vacantes de la plantilla  de policía local  del  Ayuntamiento de  
Tarancón en los siguientes términos:

Donde dice: 

“1. Talla: Estatura mínima: 1,70 metros en hombres y 1,65 en mujeres”.

Debe decir:

“1. Talla: Estatura mínima: 1,70 metros en hombres y 1,60 en mujeres”.

Segundo: Publicar dicha Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón  
de anuncios del Ayuntamiento y en su sede electrónica”.

Lo que se publica para general conocimiento, en Tarancón, a cinco de marzo de 2020.

EL SECRETARIO,

Fdo. Francisco Suay Ojalvo

Ayuntamiento de Tarancón

Plaza del Ayuntamiento, 1, Tarancón. 16400 Cuenca. Tfno. 969321016. Fax: 969321257

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
N

FE
YH

56
TA

D
JF

A6
Y4

G
D

EP
ZP

A5
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ar
an

co
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Tarancón
	2020-03-05T14:09:23+0100
	Tarancón
	FRANCISCO SUAY OJALVO - 04599227D (FIRMA)
	Lo acepto




